
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/280/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Biały Bór na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572); Rada Miejska w Białym Borze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Biały Bór na 2022 rok”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Włodzimierz Szydywar 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 kwietnia 2022 r.

Poz. 1417



 

  

 
 
 
 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BIAŁY BÓR NA 2022 ROK 

 
Rozdział 1. Postanowienia ogólne 
 
§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Biały Bór;  
2) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla bezpańskich zwierząt w Kościerzynie 
ul. Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna, Fundacja „ANIMALSI”, 80-538Gdańsk ul. Wolności 48/1 
lub inny podmiot, z którym gmina podpisze stosowną umowę;  
3) Gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć gabinet weterynaryjny świadczący 
usługi w zakresie opieki weterynaryjnej nad zwierzętami tj. Gabinet weterynaryjny Andrzej 
Lechowicz ul. Lipowa 17, 78-425 Biały Bór;  
4) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biały Bór na 2022 rok;  
5) Koordynatorze Programu – należy przez to rozumieć Burmistrza Białego Boru,  
za pośrednictwem stanowiska do spraw ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu Miejskiego  
w Białym Borze.  
6) Opiekunie- należy rozumieć osobę sprawująca opieką nad „miejscami bytowania kotów”. 

 
Rozdział 2. Cele programu  
 
§ 2. 
Określa się następujące cele Programu:  
1) zapewnienie miejsca w schronisku bądź możliwości adopcji; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  
3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy;  
4) obligatoryjną sterylizacje albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;  
5) usypianie ślepych miotów;  
6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 
8) zapobieganie bezdomności zwierząt domowych przez trwałe znakowanie i wykonywanie zabiegów 
sterylizacji/kastracji u zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Gminy. 
 
Rozdział 3. Realizacja założonych celów 
 
§ 3.1.Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku. 
Cel realizowany będzie przez schronisko dla bezdomnych zwierząt w Kościerzynie ul. Przemysłowa 
43, 83-400 Kościerzyna, poprzez zapewnienie:  

Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/280/2022

Rady Miejskiej w Białym Borze

z dnia 30 marca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1417



 

  

1) opieki lekarsko-weterynaryjnej polegającej na leczeniu, prowadzeniu obowiązkowych 
szczepień, sterylizację/kastrację, odrobaczanie, odpchlenie oraz prowadzenie kwarantanny dla 
nowo przyjętych zwierząt,  
2) schronienia poprzez pomieszczenia, boksy chroniących przed zimnem, upałem i opadami 
atmosferycznymi z dostępem do światła dziennego, uwzględniając potrzeby behawioralne  psów, 
odpowiednią karmę i stały dostęp do wody, 
3) wyżywienia bezdomnym zwierzętom odłowionym/wyłapanym na terenie gminy oraz 
zwierzętom, które utraciły właściciela, 
4) przeprowadzania zabiegów sterylizacji albo kastracji przyjętych do schroniska zwierząt, 
5) poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt, jak również poszukiwanie nowych właścicieli 
dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką gminy. 

2. Dodatkowo podczas realizacji celów ujętych w Programie, Gmina korzysta ze wsparcia 
Miasteckiego Stowarzyszenia Bezdomny Kundelek w Miastku.   
 
§4. 
1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami obejmuje:  

1) udzielanie pomocy weterynaryjnej; 
2) dokarmianie; 
3) kontrolę populacji poprzez proponowane zabiegi sterylizacji i kastracji; 
4) stworzenie bezpiecznych miejsc bytowania kotów. 

2. Dokarmianie realizowane będzie poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom 
kotów wolno żyjących. Bezpłatna sucha karma przysługuje opiekunom wpisanym do Rejestru 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Biały Bór, po wcześniejszym złożeniu 
przez opiekuna deklaracji społecznego opiekuna. Wzór deklaracji stanowi Załącznik nr 1 
do Programu. Wzór Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących stanowi załącznik nr 7 
do Programu. 
3. Gmina Biały Bór prowadzi i aktualizuje rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących oraz 
wykaz miejsc bytowania kotów.  
4. Społeczny opiekun zobowiązuje się w ramach wykonania zadania, o którym mowa w ust. 1 do: 

1) regularnego dokarmiania kotów wolno żyjących w miejscu ich przebywania, w miejscu 
bezpiecznym dla zwierząt i w sposób nie uciążliwy dla innych mieszkańców (sąsiadów); 
2) dbania o porządek i zapewnienie kotom wody w miejscu dokarmiania  kotów; 
3) przechowywania suchej karmy, przekazanej przez gminę, w sposób zabezpieczający ją przed 
zniszczeniem lub zepsuciem, a także dostępem dzikich zwierząt; 
4) niezwłocznego poinformowania Gminy w razie choroby zwierzęcia lub zaistnienia innej sytuacji 
wymagającej udzielenia kotu pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 
5) niezwłocznego informowania Gminy o zaistnieniu zmian w zakresie wykonywanego zadania,  
w szczególności o liczbie dokarmianych kotów wolno żyjących oraz o fakcie zaprzestania 
dokarmiania kotów wolno żyjących. 
 

5. Opiekunowi nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie lub świadczenie z tytułu dokarmiania 
kotów wolno żyjących. 
6. Opiekun wykonuje zadanie, o którym mowa w ust. 1., osobiście, jednak może powierzyć 
dokarmianie kotów wolno żyjących innej osobie na czas określony, lecz w pełni odpowiada za ich 
dokarmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1417



 

  

7. Ustala się następujące warunki wydawania i wykładania suchej karmy dla kotów wolno żyjących 
na terenie Gminy: 

1) bezpłatna sucha karma zostanie zakupiona przez gminę i będzie przekazywana społecznym 
opiekunom kotów wolno żyjących z terenu gminy raz na kwartał; 
2) przyjmuje się miesięczny limit suchej karmy w ilości 1,00 kg na jednego kota; 
3) sucha karma przysługuje w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia; 
4) ilość wydawanej suchej karmy jednemu opiekunowi stanowi iloczyn liczby kotów wskazanych  
przez opiekuna kotów wolno żyjących i przyjętego miesięcznego limitu suchej karmy na jednego 
kota. Wzór potwierdzenia odebrania suchej karmy dla kotów wolno żyjących stanowi załącznik nr 
6 do Programu; 
5) Gmina zastrzega sobie prawo wykreślenia opiekuna z rejestru społecznych opiekunów kotów 
wolno żyjących na terenie gminy z uwagi na nieprzestrzeganie zasad lub warunków współpracy,  
a w szczególności w przypadku karmienia w niewłaściwym miejscu, tj. niebezpiecznym dla kotów, 
nieregularnego wykładania suchej karmy, dysponowania suchą karmą niezgodnie 
z przeznaczeniem, nieodpowiedniego przechowywania suchej karmy, przekazania otrzymanej 
suchej karmy osobom trzecim (z wyłączeniem czasowego przekazania zadania innej osobie  
w uzasadnionych i losowych przypadkach); 
6) Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli realizacji zadania powierzonego 
społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących. 

 
 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy następuje poprzez:  

1. Bezdomne zwierzęta zgłoszone do Urzędu będą zabezpieczone przez pracowników schroniska, 
policję, straż pożarną, lekarzy weterynarii, organizacje społeczne, których statutowym celem 
działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, w sposób niestwarzający zagrożenia dla 
zdrowia i życia zwierząt oraz nie zadający im cierpienia. Jeżeli pracownik Urzędu ustali, iż zwierzę jest 
bezdomne, odłowienia dokona pracownik schroniska, z którym Gmina ma podpisana umowę. 
2.Odłowione z terenu Gminy bezdomne zwierzęta (psy i koty)zostaną umieszczone w:  

1) schronisku dla bezpańskich zwierząt w Kościerzynie, Fundacja ANIMALSI, 80-538 Gdańsk   
ul. Wolności 48/1 - zgodnie z zapisami stosownej umowy, strony zobowiązują się  
do współpracy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi;  
2) Miasteckim Stowarzyszeniu „Bezdomny Kundelek”; 
3) innym schronisku, z którym gmina podpisze stosowną umowę.  
 

§ 6. Zapobieganie bezdomności zwierząt w Gminie Biały Bór 

1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt prowadzone będą następujące zadania: 
1) sterylizację albo kastrację bezdomnych psów i kotów w schronisku dla zwierząt bezdomnych 
oraz innym miejscu, w którym zostaną umieszczone odłowione zwierzęta bezdomne; 
2) usypianie ślepych miotów, realizowane na zasadach określonych w § 8.; 
3) kastrację wolnożyjących kotów oraz kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy Biały 
Bór. 

2. Każde zwierzę bezdomne odłowione na terenie Gminy Biały Bór zostanie w schronisku dla 
zwierząt lub w Stowarzyszeniu poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji w terminie około 5-6 
tygodni od umieszczenia w jednym z tych miejsc. Zabiegowi nie poddaje się zwierząt chorych,  
co do których lekarz weterynarii stwierdził, że zabieg może zagrażać zdrowiu lub życiu zwierzęcia oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1417



 

  

zwierząt zbyt młodych (niedojrzałych płciowo). Jednak niezwłocznie po wyleczeniu zwierzęcia lub  
po osiągnięciu dojrzałości zwierzę zostaje poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji. 
3. Pełnoletni mieszkaniec/mieszkanka Gminy Biały Bór utrzymujący/a na jej terenie koty (samicę lub 
samca) może otrzymać100% dofinansowania do zabiegu sterylizacji/kastracji i trwałego znakowania 
swojego kota, na następujących warunkach: 

1) wymagane jest złożenie wniosku o uzyskanie skierowania na zabieg kastracji oraz trwałego 
znakowania (załącznik nr 3) w Urzędzie Miejskim w Białym Borze; 
2) po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zostanie wydane skierowanie, o którym mowa w pkt 1, 
skierowanie ważne jest 3 tygodnie; 
3) każdy poddawany zabiegowi sterylizacji/kastracji kot zostanie trwale oznakowany w dniu 
wykonania zabiegu, przez trwałe znakowanie rozumie się wprowadzenie pod skórę zwierzęcia 
mikroczipa oraz wprowadzenie jego numeru, informacji o zwierzęciu oraz danych jego opiekuna 
do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL, na co opiekun zwierzęcia wyrazi zgodę, chyba, 
ze zwierzę było już wcześniej oznakowane; 
4) dofinansowanie obejmuje tylko wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji i oznakowanie 
zwierzęcia, a także podanie niezbędnych leków. Opiekun zapewnia dowóz zwierzęcia do zakładu 
lekarskiego, w razie potrzeby wykonanie dodatkowych badań oraz właściwą opiekę pooperacyjną; 
5) zabiegi będą wykonywane przez Gabinet weterynaryjny Andrzej Lechowicz ul. Lipowa 17,  
78-425 Biały Bór; 

4. Przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących będzie realizowane  
na następujących zasadach: 

1) społeczny opiekun kotów wolno żyjących zobowiązany jest do zgłoszenia Urzędowi Miasta 
bytowania na terenie, na którym sprawuje opiekę nad kotami, kotów, które nie zostały jeszcze 
poddane zabiegowi sterylizacji/kastracji; 
2) po otrzymaniu zgłoszenia, o którym mowa w pkt 1, Gmina wyda skierowanie na wykonanie 
zabiegu sterylizacji/kastracji kota, przy czym w trakcie trwania znieczulenia do zabiegu każdy kot 
(samica i samiec) zostanie w widoczny sposób oznakowany zgodnie z umową podpisaną  
z lekarzem weterynarii. Skierowanie jest ważne 5 tygodni; 
3) wolno żyjące koty zostaną odłowione oraz dostarczone do Gabinetu Weterynaryjnego Andrzej 
Lechowicz przy ul. Lipowej 17, 78-425 Biały Bór; 
4) w zakresie odławiania i przewiezienia kotów wolno żyjących do zakładu oraz opieki 
pooperacyjnej, Gmina skorzysta ze wsparcia organizacji społecznych/działaczy lokalnych albo 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w celu zapewnienia opieki zwierzętom według 
zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg, z założeniem, że po zabiegu każde zwierzę 
(kocur, jak i kotka) powinno być przetrzymane co najmniej jedną dobę. W przypadku kotek może 
być potrzebne przetrzymanie przez dłuższy okres – do pięciu/siedmiu dób, w zależności od stanu 
po operacji, samopoczucia zwierzęcia i rodzaju cięcia, a także zastosowanego szycia; 
5) nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego 
bytowania, chyba, że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki; 
6) jeżeli okaże się, że kot wolno żyjący jest oswojony i wykazuje chęć życia z człowiekiem, Gmina 
zapewni poszukiwanie dla takiego zwierzęcia opiekuna, w celu zapewnienia stałego domu 
(adopcja). 

5. Koszty zabiegów, o których mowa w ust. 1 pkt 3., Gmina Biały Bór pokryje w 100%, przy czym 50% 
środków pochodzić będzie z budżetu Gminy, zaś 50% z darowizny otrzymanej od Ogólnopolskiej 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1417



 

  

Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt „Zwierz”, z siedzibą przy ul. Ekonomicznej 20,  
43-150 Bieruń. 
 
§7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez:  
1. Prowadzenie działań (zamieszczenie informacji o możliwości adopcji na stronie Gminy oraz  
w gminnych mediach społecznościowych)zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli  
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić  
im należyte warunki bytowania;  
2. W ramach działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli bezdomnych zwierząt, określa 
się wymagania i obowiązki dla każdej osoby, która zgodzi się na przyjęcie i objęcie opieką 
bezpańskiego psa lub kota:  

a) osoba winna być pełnoletnia;  
b) osoba powinna posiadać odpowiednie zaplecze do przyjęcia zwierzęcia (np. buda lub inne 
pomieszczenie);  

3. Zapewnienie odpowiednich warunków bytowania przyjętego zwierzęcia, zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa;  
4. Warunki utrzymania przejętego pod opiekę zwierzęcia podlega kontroli ze strony gminy;  
5. Po przekazaniu zwierząt do Schroniska, dalsze postępowanie z nimi pozostaje w gestii Schroniska, 
którego statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 
6. Dopuszcza się zlecenie czasowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami mieszkańcom gminy, którzy 
wyrażą na taką opiekę zgodę.  
7. Czasowa opieka mieszkańców gminy nad bezdomnymi zwierzętami będzie realizowana  
w formie zlecenia, bez wynagrodzenia, ale ze zwrotem kosztów realizacji zlecenia tj. np.: zwrot 
kosztów weterynaryjnych, zakupu karmy lub innych kosztów uprzednio uzgodnionych z gminą.  
8. Każdorazowo po otrzymanym zgłoszeniu odnalezienia bezdomnego zwierzęcia, Gmina umieszcza 
zwierzę w kojcu zlokalizowanym przy Urzędzie Miejskim w Białym Borze oraz poprzez stronę 
internetową Gminy oraz portale społecznościowe poszukuje właściciela dla zwierzęcia. 
 
§ 8.Usypianie ślepych miotów:  
1. Uśpieniu podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości znalezienia dla nich 
właściciela. Zabieg uśpienia dokonywać będzie lekarz weterynarii, któremu gmina każdorazowo zleci 
wykonanie tego typu usługi. 
2. Bezpłatne usypianie porzuconych, ślepych miotów (psy, koty) - zabiegi wykona zakład leczniczy, 
któremu gmina każdorazowo zleci wykonanie tego typu usługi.  
3. Zobowiązuje się do przyprowadzenia do gabinetu weterynaryjnego samicy, od której pochodzi 
ślepy miot w celu objęcia jej opieką weterynaryjną i ustalenia terminu planowanej kastracji. 

 
§ 9.Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 
Zapewnienia miejsca w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich gmina realizować będzie 
poprzez:  
1. Wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, które  
w związku z:  

a) wypadkami losowymi, skutkującymi utratą właściciela (zgon lub długotrwały pobyt właściciela 
w szpitalu),  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1417



 

  

b) odebraniem ich właścicielowi ze względu na niehumanitarne traktowaniem zwierząt oraz ich 
nieprawidłową opieką,  
c) ucieczką, zabłąkaniem się lub porzuceniem przez człowieka, kiedy nie ma możliwości ustalenia 
ich właściciela lub osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.  

2. Na 2022 rok dla gminy, właściwym do czasowego zapewnienia schroniska ww. zwierzętom jest 
gospodarstwo rolne – adres: Świerszczewo 8, 78-421 Drzonowo. Ilości stanowisk: 30 szt. trzody 
chlewnej, 20 szt. bydła, 20 szt. koni, 40 szt. drobiu. 
 
§ 10.Realizacja zadań wynikających z niniejszego programu oraz w przypadkach zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt, realizowana będzie poprzez korzystanie z usług Gabinetu Weterynaryjnego  
z siedzibą w Białym Borze przy ul. Lipowej 17, w zakresie:  

a) opieki weterynaryjnej nad zwierzętami domowymi, gospodarskimi i wolno żyjącymi (dzikimi: 
nieudomowionymi żyjącymi w warunkach niezależnych od człowieka, m.in. sarny, dziki, lisy, 
itp.) na terenie gminy;  

b) koniecznego bezzwłocznego uśmiercenia w/w zwierząt, które zostały poranione, pogryzione 
lub zostały potrącone przez pojazdy mechaniczne w celu skrócenia ich cierpień i bólu.  

 
Rozdział 4. Źródła finansowania realizacji programuoraz sposób wydatkowania środków.  

 
§ 11. Program realizowany będzie z następujących źródeł:  
1) budżetu Gminy Biały Bór – wyodrębnione zostaną środki finansowe na realizacje zadań 
związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt;  
2) finansowanie przez gminę zadań realizowanych w ramach niniejszego programu, limitowane 
będzie wielkością środków przyznanych na ten cel w uchwale budżetowej, które w 2022 roku będą 
wynosić: 
- środki przeznaczone na przekazywanie zwierząt do schroniska –15.500,00 zł. Wydatki ponoszone 
będą w oparciu o wybór najkorzystniejszej cenowo oferty, spełniającej postawione kryteria wyboru; 
- środki przeznaczone na sterylizacje i kastrację wolno żyjących kotów – 500,00 zł; Wydatki 
ponoszone będą w oparciu o wybór najkorzystniejszej cenowo oferty, spełniającej postawione 
kryteria wyboru; 
- środki przeznaczone na usługi weterynaryjne – 3.500,00 zł; Wydatki ponoszone będą w oparciu o 
wybór najkorzystniejszej cenowo oferty, spełniającej postawione kryteria wyboru; 
- środki przeznaczone na zakup suchej karmy dla opiekunów kotów wolno żyjących–2.000,00 zł. 
Odpowiedzialni za realizację zadania pracownicy Urzędu Miejskiego w Białym Borze dokonają zakupu 
karmy w oparciu o cenowe rozeznanie rynku.  
- środki przeznaczona na kastracje i znakowanie kotów - udział w Akcji Kastracji prowadzonej przez 
Ogólnopolską Fundację na rzecz Ochrony Zwierząt ZWIERZ – 6.000,00 zł (50% finansowane przez 
Fundację Zwierz oraz 50 % finansowane ze środków Gminy). 
 
3) w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 
(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych  
na realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz wolno żyjącymi.  
4) program będzie realizowany przez: gminę, schronisko, zakłady lecznicze, fundację.  
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1417



 

  

Rozdział 5. Postanowienia końcowe.  
 
§ 12. Dla realizacji działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt domowych, gmina może 
udzielać organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt, pomocy w różnych formach, w szczególności w postaci:   

a) wsparcia finansowego;  
b) udostępnienia lokalu na spotkania otwarte, których tematyką będzie walka z nadpopulacją 

zwierząt niechcianych;  
c) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł;  
d) promocji podejmowanych działań, a zwłaszcza w środkach masowego przekazu;  
e) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ogólnopolskiej.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1417



 

  

Załącznik nr 1 
do Program opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Biały Bór na 2022 rok 

 
Biały Bór, ……………… 
 
Urząd Miejski 
ul. Słupska 10 
78-425 Biały Bór 

 
DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA  KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

Imię i nazwisko  
 

Adres zamieszkania  
 

Telefon  
 

Liczba i płeć kotów wolno żyjących objętych opieką  

Forma udzielanej kotom wolno żyjącym opieki  dokarmianie 
 

 inne: 
 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących   
 

Zobowiązuje się informować Urząd Miejski w Białym Borze o wszystkich zmianach danych  
w niniejszej deklaracji, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zdeklarowanej przeze mnie pomocy. 
 
Niniejszym chcę / nie chcę otrzymywać * wsparcie w postaci suchej karmy dla kotów wolno żyjących, których 
jestem społecznym opiekunem.  
*niepotrzebne skreślić 
………………………….         ……………………………………… 
(miejscowość, data)           (czytelny podpis opiekuna społecznego) 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji dla potrzeb 
wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Biały Bór  zgodnie z ustawą z dnia 10 maja2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1781). 
 
………………………….         ……………………………………… 
(miejscowość, data)         (czytelny podpis opiekuna społecznego) 
 
Niniejszy dokument stanowi wpis do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących  
na terenie Gminy Biały Bór 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1417



 

  

Załącznik nr 2 
do Program opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Biały Bór na 2022 rok 
 
Biały Bór, ……………… 

 
Urząd Miejski 
ul. Słupska 10  
78-425 Biały Bór 

 
WNIOSEK o uzyskanie skierowania na zabieg  

kastracji*/uśpienie ślepego miotu* 
 

 OPIEKUN  SPOŁECZNY 

Imię i nazwisko wnioskodawcy 
  

Adres zamieszkania 
  

Telefon kontaktowy   

Gatunek, płeć zwierzęcia   

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)   

Rodzaj zabiegu 

 sterylizacja           ……….sztuk 

 kastracja ……….sztuk 

 uśpienie ślepego miotu  ………sztuk 

Miejsce przebywania zwierząt   

Dodatkowe informacje   

 niepotrzebne skreślić 
 

Dodatkowe informacje: 

1 . Zabieg sterylizacji lub kastracji dotyczy kotów z terenu gminy Biały Bór  

2. Wielkość środków przeznaczona na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub kastracji jest ograniczona.  

3. Zabiegi, o których mowa wyżej, wykonywane są przez lekarza weterynarii w lecznicy dla zwierząt wskazanej 

przez gminę. Doprowadzenie zgłaszanego na zabieg zwierzęcia do lecznicy i jego odbiór oraz zapewnienie 

zwierzęciu opieki w czasie rekonwalescencji należy do obowiązku wnioskodawcy. 

4. Lekarz weterynarii w uzasadnionych przypadkach może odmówić wykonania ww. zabiegu z uwagi np. na zły 

stan zdrowia zwierzęcia. 

5. Gmina pokrywa koszty zabiegów ograniczających bezdomność wyłącznie w zakresie wykonania samego 

zabiegu. Koszty związanie z zapewnieniem opieki w okresie rekonwalescencji zwierzęcia ponosi wnioskodawca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1417



 

  

Oświadczam, że po wykonaniu zabiegu i zachowaniu wskazanego przez lekarza okresu rekonwalescencji 

zwierzęta będą przeze mnie wypuszczone w miejscu ich wcześniejszego złapania lubw miejscu uzgodnionym z 

pracownikiem Urzędu Gminy Biały Bór. 

 

 

 (miejscowość, data) (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji  

(imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon kontaktowy) przez Urząd Gminy Biały Bór dla potrzeb 

wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Biały Bór w 2021 roku. 

Mam świadomość, że wyrażenie niniejszej zgody jest dobrowolne, jednakże bez jej wyrażenia nie jest 

możliwe uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji, kastracji lub uśpienia ślepego miotu. 

 

 

 (miejscowość, data) (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 1417



 

  

Załącznik nr 3 
do Program opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Biały Bór na 2022 rok 

 
        Biały Bór, ……………… 
 

Urząd Miejski 
ul. Słupska 10  
78-425 Biały Bór 

 
WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG KASTRACJI DLA KOTÓW 

POSIADAJĄCYCH WŁAŚCICIELA / INFORMACJA DOTYCZĄCA ZABIEGU KASTRACJI 
KOTÓW WOLNOŻYJĄCYCH WRAZ Z ICH TRWAŁYM ZNAKOWANIEM * – udział w 

Akcji Kastracji 
 

Informacje dotyczące kotów  kot właścicielski  kot bezdomny 

Imię i nazwisko wnioskodawcy   

Adres zamieszkania   

Telefon kontaktowy   

Płeć zwierzęcia   

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu   

Rodzaj zabiegu  kastracja ………. ilość 

Miejsce przebywania zwierząt   

Dodatkowe informacje   

 
Dodatkowe informacje: 

1 . Zabieg kastracji dotyczy kotów z terenu gminy Biały Bór. 
6. Wielkość środków przeznaczona na przeprowadzenie zabiegów kastracji jest ograniczona.  
7. Zabiegi, o których mowa wyżej, wykonywane są przez lekarza weterynarii w lecznicy dla zwierząt wskazanej 
przez gminę. Doprowadzenie zgłaszanego na zabieg zwierzęcia do lecznicy i jego odbiór oraz zapewnienie 
zwierzęciu opieki w czasie rekonwalescencji należy do obowiązku wnioskodawcy. 
8. Lekarz weterynarii w uzasadnionych przypadkach może odmówić wykonania ww. zabiegu z uwagi np. na zły 
stan zdrowia zwierzęcia. 
9. Gmina pokrywa koszty zabiegów ograniczających bezdomność wyłącznie w zakresie wykonania samego 
zabiegu. Koszty związanie z zapewnieniem opieki w okresie rekonwalescencji zwierzęcia ponosi wnioskodawca. 

Oświadczam, że po wykonaniu zabiegu i zachowaniu wskazanego przez lekarza okresu rekonwalescencji 
zwierzęta będą przeze mnie wypuszczone w miejscu ich wcześniejszego złapania lub w miejscu uzgodnionym z 
pracownikiem Urzędu Gminy Biały Bór. 

 

 (miejscowość, data) (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 1417



 

  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszej deklaracji  
(imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon kontaktowy) przez Urząd Gminy Biały Bór dla potrzeb 
wynikających z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Biały Bór w 2021 roku. 

Mam świadomość, że wyrażenie niniejszej zgody jest dobrowolne, jednakże bez jej wyrażenia nie jest 
możliwe uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji, kastracji lub uśpienia ślepego miotu. 

 

 

 (miejscowość, data) (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 1417



 

  

Załącznik nr 4 
do Program opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Biały Bór na 2022 rok 
 

Biały Bór, …………………………. 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG NA ZABIEG KASTRACJI DLA KOTÓW POSIADAJĄCYCH WŁAŚCICIELA  

ORAZ KOTÓW WOLNOŻYJĄCYCH WRAZ Z ICH TRWAŁYM ZNAKOWANIEM – udział w Akcji Kastracji 

 

Niniejszym kieruję: 

Imię i nazwisko wnioskodawcy   

Adres zamieszkania 
  

Telefon kontaktowy   

Informacje dotyczące kotów  kot właścicielski   kot bezdomny 

Rodzaj znakowania  czipowanie   nacięcie ucha 

Płeć zwierzęcia   

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu    

Rodzaj zabiegu  kastrację  …… ilość 
Dodatkowe informacje: 

1 Skierowanie ważne jest trzy tygodnie od dnia jego wydania. 
2 Zabieg kastracji dotyczy kotów posiadających właściciela oraz kotów wolnożyjących wraz z ich trwałym 
znakowaniem z terenu gminy Biały Bór 
3 Dokładny termin zabiegu należy uzgodnić osobiście lub telefonicznie z lekarzem weterynarii,  
z którym gmina ma podpisaną umowę. 
4 Doprowadzenie zgłaszanego na zabieg zwierzęcia do lecznicy i jego odbiór oraz zapewnienie zwierzęciu 
opieki w czasie rekonwalescencji należy do obowiązku wnioskodawcy. 
 

 

(miejscowość, data)                                                                                   (podpis Burmistrza Gminy) 
 

Potwierdzenie wykonania zabiegu 

 
Potwierdzam, że w dniu przeprowadziłem zabieg kastracji zwierzęcia. 
 
 

 

(miejscowość, data) (podpis lekarza wykonującego zabieg)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 1417



 

  

Załącznik nr 5 
do Program opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Biały Bór na 2022 rok 

 

Biały Bór, …………………………. 

 

SKIEROWANIE na zabieg  

kastracji*/uśpienie ślepego miotu* 

Niniejszym kieruję: 

Imię i nazwisko wnioskodawcy   

Adres zamieszkania 
  

Telefon kontaktowy   

Gatunek, płeć zwierzęcia   

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)   

  kastrację …… sztuk 

 uśpienie ślepego miotu …… sztuk 
Dodatkowe informacje: 

5  Skierowanie ważne jest trzy tygodnie od dnia jego wydania. 
6 Zabieg sterylizacji lub kastracji dotyczy zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Biały Bór 
7 Dokładny termin zabiegu należy uzgodnić osobiście lub telefonicznie z lekarzem weterynarii, z którym 
gmina ma podpisaną umowę. 
8 Doprowadzenie zgłaszanego na zabieg zwierzęcia do lecznicy i jego odbiór oraz zapewnienie zwierzęciu 
opieki w czasie rekonwalescencji należy do obowiązku wnioskodawcy. 
 

 

(miejscowość, data)                                                                                   (podpis Burmistrza Gminy) 
 

Potwierdzenie wykonania zabiegu 

Potwierdzam, że w dniu przeprowadziłam/em* zabieg sterylizacji* lub 
kastracji* zwierzęcia. 
*niepotrzebne skreślić 

 

(miejscowość, data) (podpis lekarza wykonującego zabieg)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 1417



 

  

Załącznik nr 6 
do Program opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Biały Bór na 2022 rok 

Biały Bór, ………………….. 
 

Urząd Miejski 

ul. Słupska 10 

78-425 Biały Bór 

 

POTWIERDZENIE ODBIORU SUCHEJ KARMY DLA KOTÓW WOLNO  ŻYJĄCYCH 

 
 
Ja niżej podpisany(a)...  

(imię i nazwisko) 

 

(adres zamieszkania) 
 
Potwierdzam odbiór suchej karmy dla kotów wolno żyjących: 
 

ilość . . kg, data odbioru: . . podpis .……..………………….………. 

ilość.. kg, data odbioru: podpis ………………………..…….. …. 

ilość . . kg, data odbioru: . . podpis .……..………………….……….. 

ilość.. kg, data odbioru: podpis ………………………..…………. 

ilość . . kg, data odbioru: . . podpis .……..………………….……….. 

ilość.. kg, data odbioru : podpis ………………………..…………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 16 – Poz. 1417



 

  

Załącznik nr 7 
do Program opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Biały Bór na 2022 rok 

 
 

REJESTR SPOŁECZNYCH OPIEKUNÓW KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH  
NA TERENIE GMINY BIAŁY BÓR  

 

Lp. Imię i nazwisko Adres zamieszkania 
Telefon 

kontaktowy 

Liczba kotów 
objętych 
opieką 

Funkcja 
opiekuna 

społecznego 
pełniona w 

okresie od do 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 17 – Poz. 1417



 

  

KLAUZULA INFORMACYJNA DOT. PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych – dalej RODO), informujemy, że: 
Administratorem danych osobowych jest:  
Gmina Biały Bór reprezentowana przez Burmistrza z siedzibą: ul. Słupska 10, 78-425 Biały Bór. 
Inspektor Ochrony Danych:  
W sprawach związanych z danymi osobowymi ustanowiono kontakt z Inspektorem ochrony danych, poprzez 
korespondencję elektroniczną na adres e-mail: iod@zeto.koszalin.pl lub pisemną na adres Administratora. 
1. Cele i podstawy przetwarzania 

Jako Administrator będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu: 
 wypełniania obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze oraz na podstawie zgody (podstawa 

prawna art. 6 ust. 1 lit. a) c) RODO);Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w związku z 
prowadzeniem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Biały Bór zgodnie z art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638). 

 wykonywania zadania realizowanego w interesie publicznym, w ramach sprawowania władzy 
publicznej powierzonej Administratorowi, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO. 

2. Okres przetwarzania danych: 
Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wskazany w Rozporządzeniu Rady Ministrów z 
dnia 18 stycznia 2011 w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych wykazów akt oraz instrukcji 
organizacyjnych, a w szczególności przez okres przechowywania w ramach archiwizacji dokumentów 
zgodnej z prawem. 

3. Odbiorcy danych: 
Do Pani/Pana danych osobowych mogą też mieć dostęp podmioty upoważnione  
do odbioru danych osobowych na podstawie odpowiednich przepisów prawa. Administrator nie przekazuje 
danych osobowych przetwarzanych w swoich zbiorach do państw trzecich, ani żadnych organizacji 
międzynarodowych.  

4. Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu: 
a) w każdej chwili przysługuje prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych 

osobowych; Administrator danych osobowych przestanie przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w 
celach wskazanych w pkt 1, chyba, że w stosunku do tych danych istnieją prawnie uzasadnione 
podstawy, które są nadrzędne wobec Pani/Pana interesów, praw  
i wolności lub dane będą niezbędne do ewentualnego ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń, 

b) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 
c) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 
d) prawo do usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych, jeśli nie ma innej podstawy 

prawnej przetwarzania, w tym przetwarzania po wycofaniu udzielonej zgody, 
e) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, 
f) prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego – Urząd Ochrony Danych Osobowych 

(Warszawa, ul. Stawki 2). 
5. Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych 

Podanie danych jest dobrowolne, ale niepodanie ich uniemożliwi pełnienie funkcji opiekuna zwierząt 
zgodnie z wyrażoną zgodą. 

6. Profilowanie i zautomatyzowane podejmowanie decyzji 
W procesie przetwarzania danych osobowych Administrator danych osobowych niepodejmuje decyzji 
w sposób zautomatyzowany, z uwzględnieniem profilowania, w oparciu o dane przekazane do 
przetwarzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 18 – Poz. 1417


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-04-04T11:27:26+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




